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FLEUR BEEMSTER

ARTIST STATEMENT Als maker word ik gedreven door nieuwsgierigheid voor interactie tussen mensen en de
manier waarop de mens elkaar bekijkt. Ik ben een betrokken storyteller: als fotograaf, filmmaker en schrijver.
Terugkerende thema’s in mijn werk zijn globalisering, vooroordelen, cultuurverschil en het vrouwbeeld. Tevens
humor en mijn interesse voor het lichamelijke. Ik maak verhalen om mensen in een wereld te wanen zoals ik die
zie. Ik ben ervan overtuigd dat media altijd subjectief is, zodoende ben ik geen hardcore journalist die zo
objectief mogelijk handelingen wil weergeven. Ik wil de kijker juist meenemen in hoe ik de wereld ervaar.
Zodoende beperk ik mij niet tot één genre of richting. Ik ben een participerend oog. Als maker ben ik aanwezig
en het onderwerp reageert op mij. Ik kan dichtbij mijn onderwerp komen en weet dit over te brengen op de
kijker. Door mijn persoonlijke werkstijl lok ik oprechte reacties uit. Hierdoor hoop ik dat de kijker zich
makkelijker herkent in een personage. ‘Regie’ is een belangrijk begrip in mijn werk, ook in mijn documentaire
benaderingen. |k zet zaken doorgaans gedeeltelijk in scéne. Regie is niet alleen in scéne zetten, maar ook
uitlokken van een situatie en de montage achteraf. Naast mijn soloprojecten werk ik graag in co-productie.
Door mensen te betrekken met verschillende disciplines of achtergronden, ontstaan co-creaties die individueel
niet hadden kunnen worden bereikt. Een project van mijn hand is optimistisch en brengt een positieve lading
over. Door grote onderwerpen op een lichte manier aan de man te brengen, wordt mijn werk laagdrempelig en
toegankelijk voor een grote doelgroep. Het onderwerp kan serieus zijn, ik probeer de toeschouwer op een
minder confronterende manier te bereiken, waardoor deze zich kan identificeren met het afgebeelde en
wellicht kan glimlachen. Door het gebruik van humor en surrealistische invloeden, hou ik de aandacht van mijn
publiek bij mijn werk. FLEUR BEEMSTER

WEBSITES
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Portfolio

www.fleurbeemster.com

SOCIAL MEDIA

www.instagram.com/fleur_beemster/
www.facebook.com/fleurbeemsterphotographyandfilm/

MAAKT DEEL UIT VAN KUNSTENAARSINITIATIEF / COLLECTIEF /
BROEDPLAATS
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LID VAN BEROEPS- / KUNSTENAARSVERENIGING

NVJ

OPLEIDINGEN TENTOONSTELLINGEN

2007 - Fotografische Vormgeving Den Haag, 2016 Internationaal Film Festival Rotterdam

2011 Koninklijke Academie van Beeldende Wereldpremiere Documentaire 'Inside the
Kunsten Diploma behaald Mind of Favela Funk'

2015 Scriptschrijven Robert McKee's Story 2016 Melkweg Amsterdam Screenings
Seminar Documentaire 'Inside the Mind of Favela

Funk

2016 Thessaloniki Documentary Festival
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OPDRACHTEN

2016

2015

2014

2014

2013

Orkater Amsterdam Film Uitgevoerd

Gemeente Den Haag Den Haag Den
Haag Internationale stad van Vrede en
Recht - Filmproject over de
Internationalisering van Den Haag
Uitgevoerd

La Bong Den Haag, Londen, New York,
Tokio Fotografie en film met team La
Bong Uitgevoerd

Gemeente Den Haag Den Haag
Portretserie voor de Haagse Educatieve
Agenda 2014-2018 Uitgevoerd

Stichting Jeugdwerk Den Haag Korte
documentaires van de bewoners in de
Schilderswijk Uitgevoerd

2016

2013

2012

2012

2012

2012

2012

Griekenland Internationale premiere
Documentaire 'Inside the Mind of Favela
Funk

F.A.M.E. Festival Parijs Franse premiere
Documentaire 'Inside the Mind of Favela
Funk

Sophie Maree Gallery Nominatie
fotografiewedstrijd
Groep

Sophie Maree Gallery Fototentoonstelling +
Boekpublicatie - '‘Confessions’ 'My privatie
view'

Groep

Atrium Stadhuis Den Haag
Fototentoonstelling 'Elke dag
Kinderrechtendag'

Solo

Theater Culturalis Den Haag Filmuitzending
cultureel project 'Kriss Kross'

Nutshuis Den Haag Fototentoonstelling 'lk
en mijn held'
Groep

UHM Gallery Den Haag Tentoonstelling
documentaire 'JB belongs to me'
Groep

AANKOPEN/WERKEN IN COLLECTIES

2016

2016

2016

2014

2014

2011

Filmscreening Melkweg Amsterdam
Documentaire Inside the Mind of Favela
Funk

Filmaankoop VGTV Noorwegen
Documentaire Inside the Mind of Favela
Funk

Filmaankoop UNIVISION TV Verenigde
Staten Documentaire Inside the Mind of
Favela Funk

Particulier Nederland Boek 'Confessions'

Gemeente Den Haag Nederland Diverse
foto-aankopen ter verfraaiing van Stadhuis

Particulier Nederland Foto-aankoop in lijst
'JB belongs to me'



2012

2012

2012

2012

2012

Sophie Maree Gallery Den Haag
Uitnodiging tot deelname
tentoonstelling 'My private view' met
'‘Confessions' Uitgevoerd

Antoni van Leeuwenhoek Ziekenhuis
Amsterdam Ontwikkelen nieuwe
beeldstrategie voor werkenbijavl.nl
Uitgevoerd

Nutshuis Den Haag Foto-opdracht voor
expositie ‘Ik en mijn held’ Uitgevoerd

Theater Culturalis Den Haag
Filmproject + videoclip +
filmprogrammering tijdens voorstelling
voor Kriss Kross samenwerkingsproject

Gemeente Den Haag Den Haag ‘Elke
dag Kinderrechtendag' portrettenreeks
voor expositie tijdens Internationale
Kinderrechtendag Atrium Stadhuis

PUBLICATIES

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2013

2013

Inside the Mind of Favela Funk TV100
Thessaloniki, Griekenland TV-interview

Inside the Mind of Favela Funk IFFR,
Thessaloniki Documentary Festival,
F.A.M.E. Festival, Doclisboa Film
festival screenings

Inside the Mind of Favela Funk RTL Late
Night, Amsterdam TV-interview

Inside the Mind of Favela Funk NOS op
3, Langs de Lijn Radio 1, FunX, Radio
één Vandaag, RTV Rijnmond, NPO Soul
& Jazz Radio-interviews

Inside the Mind of Favela Funk
Cinemagazine, NRC, Powervrouwen,
Linda Nieuws Recensies/artikelen

Inside the Mind of Favela Funk DWDD
online DWDD tipt: Top 5 films op het
IFFR

Why did you come to Japan TV TOKYO
TV-interview met fotografie

Leve de Koning Wim van Sinderen
Radio-bespreking genomineerden

PRIJZEN EN STIPENDIA

2016

Subsidie afwerking New Screen voor
documentaire 'Inside the Mind of Favela
Funk' Nederlands Filmfonds, Amsterdam



VERTEGENWOORDIGING

-- Doc & Film International - inz. Inside the
Mind of Favela Funk Parijs, Frankrijk
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Inside the Mind of Favela Funk, 2015
Documentary, 68 min New York, 2014
Co-creation with Max Bong
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Mijn vader een koning. Mijn Koning een v, 2013
Photo & Story

Indianenverhalen, 2013
Photoseries

Confessions - My private view, 2012
Photoseries with text




De moeders, 2012
Short documentary, 8 min

JB belongs to me, 2011
Short documentary, 18 min

(buiten)gewoon, 2011
Photoseries

Women as furniture, 2011
Photoseries

The New Normal, 2010
Photoseries
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